АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Село Барятино»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «s3A»CftSui 2021 с. Барятино № ^

«Об исполнении местного бюджета
за 9 месяцев 2021 год»

В соответствии с и.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2021 года,
Администрация сельского поселения «Село Барятино» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2021 год по
доходам в 15 496 036 руб. 01 коп. по расходам в сумме 13 039 252 руб. 05 коп, с
превышением доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 1 017 148 руб. 54
коп., и со следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации:

1) По доходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2021 года согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) По расходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2021 года согласно
приложению 2 к настоящему Постановлению; .

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2020 года
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Село Барятино» с
указанием затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2021 года согласно
приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев
2021 года в Сельскую думу сельского поселения «Село Барятино».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
сельского поселения

«Село Барятино» В.С. Чепурной

#

"Об исполнении местного бюджета за 3 квартал 2021 года
от 22.10.2021 г. № 42

Исполнение доходов бюджета сельского поселения
"Село Ьарятино" за 111 квартал 2021 года

(руб)

Наименование показателя Утвержден бюджет
сельского поселения

Исполнено но
бюджету
сельского
поселения

Доходы бюджета - Всего 10 480 722,00 3 316 207,94 31,6
НАЛОГ ОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 860 000,00 970 648,07 33,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 400 000,00 112 627,10 28,2
Налог на доходы физических лиц 400000 ,00 112627,10 28,2
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 950 000,00 706 729,40 74,4

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 950000 ,00 706729,40 74,4

Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00

КАТАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 500 000,00 151 291,57 10,1
Налог на имущество физических лиц 240000 ,00 67871 ,67 28,3
Земельный налог с организаций 600000 ,00 66849 ,46 ПД
Земельный налог с фиических лиц 660000 ,00 16570,44 2,5
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10000.00 0.00 0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 620 722,00 2 345 559,87 30,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7620722 ,00 2345559 ,87 30,8
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИЙ 0,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 0,00

#

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

сельского поселения "Село Барятино"
"Об исполнении местного бюджета за 3 квартал 2021 года"

т"& У<7 _____2021 г

Исполнение расходов местного бюджета за 3 квартал 2021 года ъ
по ведомственной структуре расходов

Бюджет: СП "Село Барятино" Барятинского района
(рублей)

Н а и м е н о в а н и е В е д о м ст в о П о д р а зд ел
Ц ел ев а я

ст а т ь я
В и д

р а сх о д а
Р о сп и сь  и

и зм ен ен и я м и
И сп о л н ен и е

1 2 3 4 5 6 7
Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения "Село Барятино"

003 10 480 722,00 1 901 129,20

Учреждение: Администрация (исполнительно
распорядительный орган) сельского поселения "Село Барятино"

003 5 572 904,00 851 892,63

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

003 0104 2 735 765,00 418 552,23

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 569 008,00 100 598,36
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

(Станов
003 0104 59 0 02 00400 121 476 484,00 81 462,43

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

003 0104 59 0 02 00400 129 92 524,00 19 135,93

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 2 166 757,00 317 953,87
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов
003 0104 59 0 03 00400 121 1 409 272,00 239 853,68

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

003 0104 59 0 03 00400 129 383 801,00 34 391,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0104 59 0 03 00400 244 368 834,00 43 308,40
Уплата иных платежей 003 0104 59 0 03 00400 853 4 850,00 400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 323 669,00 56 363,60
Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты
003 0203 99 9 00 51180 323 669,00 56 363,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов

003 0203 99 9 00 51180 121 221 523,00 41 228,55

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

003 0203 99 9 00 51180 129 66 900,00 10 035,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0203 99 9 Q0 51180 244 35 246,00 5 100,0(
, общеэкономические вопросы 003 0401 45 000,00 0,0(

Мероприятия в области содействия занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 45 000,00 0,0(
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0401 08 0 00 04010 244 45 000,00 0,0(

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 854 995,00 67 294,2'
Содержание автомобильных дорог 003 0409 24 1 01 85420 729 884,00 67 294,2'

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 24 1 01 85420 244 729 884,00 67 294,2'
Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение

безопасности дорожного движения Барятинского района"
003 0409 24 2 02 85430 125 111,00 0,0(

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 24 2 02 85430 244 125 111,00 0,0'
Коммунальное хозяйство 003 0502 100 000,00 33 891,0

Мероприятия,направленные на энергосбережение и
повышение энергоэффектиности

003 0502 15 0 01 89210 100 000,00 33 891,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0502 15 0 01 89210 244 100 000,00 33 891,0

Благоустройство 003 0503 1 513 475,00 275 791,5
Мероприятия,направленные на содержание и ремонт

уличного освещения
003 0503 15 0 02 83010 709 800,00 239 134,3

Прочая закупка товаров,работ и услуг 003 0503 15 0 02 83010 244 709 800,00 239 134,3
Организация и проведение мероприятий по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 705 675,00 36 657,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 83020 244 705 675,00 36 657,2
Благоустройство дворовых и придворовых территорий 003 0503 16 0 00 83030 98 000,00 0,С

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 16 0 00 83030 244 98 000,00 0,С

Г 66
Н а и м е н о в а н и е В е д о м ст в о П о д р а зд ел

Ц ел ев а я
ст а т ь я

В и д
р а сх о д а

Р о с п и с ь  и
и зм ен ен и я м и

И с п о л н е н и е

1 2 3 4 5 6 7
Учреждение: Отдел развития социальной сферы Управы

муниципального района "Барятинский район"
003 4 867 818,00 1 049 236,57

Культура 003 0801 4 867 818,00 1 049 236,57
Исполнение полномочий поселений по созданию условий

для организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры

003 0801 11 1 01 05170 4 867 818,00 1 049 236,57

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 01 05170 540 4 867 818,00 1 049 236,57
Учреждение: Управа (исполнительно-распорядительный

орган4) муниципального района "Барятинский район"
003 40 000,00 0 ,0 0

Физическая культура 003 1101 40 000,00 0 ,0 0

Исполнение полномочий поселений по обеспечению
условий для развития на территории поселения физической
культуры и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения

003 1101 51 0 01 00280 40 000,00 0 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты 003 1101 51 0 01 00280 540 40 000,00 0 ,0 0
И т о го 10 4 8 0  7 2 2 ,0 0 1 901 1 2 9 ,2 0

Приложение № 3
к Постановлению Администрации

сельского поселения "Село Барятино"
"Об исполнении местного бюджета за 3 квартал 2021 года"

от -/</ 2021 ____

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование Код
строки

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
ИТОГО 500 90000000000000000 -1415078,74
Изменение остатков средств 700 01000000000000000 -1415078,74
115менение остатков средств на счетах по \ чету
средств бюджетов 700 01050000000000000 -1415078,74
Увеличение остатков средств бюджетов 710 01050000000000500 -10480722,00 -3316207,94
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 01050200000000500 -10480722,00 -3316207,94
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 710 01050201000000510 -10480722,00 -3316207,94
Увеличение прочих остатков денежных средств
бк. - .тов сельских поселений 710 01050201100000510 -10480722,00 -3316207,94
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 01050000000000600 10480722,00 1901129,20
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 01050200000000600 10480722,00 1901129,20
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 720 01050201000000610 10480722,00 1901129,20
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 720 01050201100000610 10480722,00 1901129,20

Приложение № 4
к Постановлению Администрации сельского поселения "Село Барятино"

"Об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2021 года
от "q2-_2 " У  С  ___ 2021 г.№

С в еден и я  о ч и сл ен н о ст и  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж а щ и х  о р га н о в  м естн о го  с а м о у п р а в л ен и я , р аботн и к ов

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р еж д ен и и  с у к а за н и ем  ф а к ти ч еск и х  за тр а т  н а  и х  д ен еж н о е  со д ер ж а н и е  п о

сел ь ск о м у  п о сел е н и ю  " С ел о Б ар я ти н о"  за  9  м еся ц ев  2021  года

в тыс. руб.

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  уч р еж ден и я
Ч и сл о

м у н и ц и п а л ь н ы х
сл у ж а щ и х

П р о ч и е
Р а сх о ды  на
содер ж ан и е

1 Администрация сельского поселения «Село Барятино» 5 3 1 748,60

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона
от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления"